ПРОТОКОЛ

совместного заседания Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности в городе
Мегионе и Проектного комитета администрации города Мегиона

25.06.2025                                                                                                                              г.Мегион

Председатель:

Кирпиков Евгений Владимирович   исполняющий обязанности главы города Мегиона

Секретарь:

Терехова Екатерина Александровна начальник отдела развития инвестиционной

деятельности и проектного управления управления
экономической политики администрации города

Присутствовали:

Ситникова Вероника Анатольевна исполняющий обязанности заместителя главы

города Мегиона
Лалаянц Лариса Петровна исполняющий обязанности заместителя главы

города Мегиона
Ананьевский Юрий Валентинович индивидуальный предприниматель
Алажу Тимофей Федорович главный инженер общества с ограниченной

ответственностью «Формат»
Алтапов Анатолий Александрович директор акционерного общества «Региональные

электрические сети-Восток»
Галив Александр Васильевич индивидуальный предприниматель
Заворотная Лилия Вазировна индивидуальный предприниматель
Кожеватов Андрей Васильевич общественный представитель Уполномоченного по

защите прав предпринимателей Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры по
городу Мегиону

Климова Людмила Анатольевна исполняющий обязанности начальника
юридического управления

Луткова Ольга Леонидовна начальник управления общественных связей
администрации города

Метринская Татьяна Юрьевна директор департамента образования
Ненашев Денис Юрьевич начальник управления жилищно-коммунального

комплекса
Пивоварова Инна Александровна исполняющий обязанности директора департамента

землеустройства и градостроительства
Полищук Артем Николаевич  генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «Автоматизация и связь»

[REGNUMDATESTAMP]

2

Тараева Марианна Викторовна начальник управления жилищной политики

администрации города
Точилина Светлана Вячеславовна исполняющий обязанности начальника управления

муниципальной собственности
Харьковских Светлана Валентиновна исполнительный директор общества с

ограниченной ответственностью «ПАНТЕОН»
Химичук Юлия Сергеевна начальник управления экономической политики

администрации города
Чижик Екатерина Александровна начальник управления физической культуры и

спорта
Шеколадко Наталья Анатольевна начальник отдела молодежной политики
Ющенко Ольга Владимировна

региональный директор публичного акционерного
общества Сбербанк, город Нижневартовск

Повестка дня:

1.О ходе реализации проектов (портфелей проектов) исполнительных органов Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, в которых принимает участие городской округ
Мегион.

2.О предоставлении мер поддержки субъектам предпринимательской деятельности за
2024 год. План на 2025 год.

3.О  банковских продуктах и услугах для инвесторов.
4.О реализации инвестиционного проекта на территории города Мегиона «Создание

завода по переработке шин».
5.О вовлечении земельных участков в хозяйственный оборот, в том числе с торгов.
6.Об исполнении решений Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности

в городе Мегионе, Проектного комитета администрации города Мегиона.

1.По вопросу «О ходе реализации проектов (портфелей проектов) исполнительных

органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в которых принимает участие
городской округ Мегион» слушали Химичук Юлию Сергеевну – начальника управления
экономической политики администрации города.

РЕШИЛИ:
1.1.Принять к сведению информацию о ходе реализации проектов (портфелей

проектов) исполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в
которых принимает участие городской округ Мегион, согласно приложению 1.

1.2.Органам администрации города, ответственным за реализацию национальных
проектов (портфелей проектов) продолжить реализацию проектов (портфелей проектов), в
которых принимает участие городской округ Мегион.

1.3.Срок исполнения: до окончания реализации национальных проектов.

2.По вопросу «О предоставлении мер поддержки субъектам предпринимательской

деятельности за 2024 год. План на 2025 год» слушали Химичук Юлию Сергеевну – начальника
управления экономической политики администрации города.

РЕШИЛИ:
2.1.Принять информацию к сведению.

3.По вопросу «О  банковских продуктах и услугах для инвесторов» слушали Ющенко

Ольгу Владимировну – регионального директора публичного акционерного общества
Сбербанк, город Нижневартовск.

РЕШИЛИ:
3.1.Принять информацию к сведению, согласно приложению 2.

3

3.2.Отметить: наибольшая доля инвестиционных проектов реализуется на территории
автономного округа с привлечением финансирования «Сбербанка». На фоне снижения
объемов кредитования в 2024 году «Сбербанк» продолжает активную работу по созданию
новых и развитию существующих банковских продуктов для инвесторов.

4.По вопросу «О реализации инвестиционного проекта на территории города Мегиона

«Создание завода по переработке шин»» слушали Базунова Андрея Ивановича – генерального
директора общества с ограниченной ответственностью «Сервисная компания «МТУ».

РЕШИЛИ:
4.1.Перенести вопрос «О реализации инвестиционного проекта на территории города

Мегиона «Создание завода по переработке шин»» на следующее заседание.

5.По вопросу «О вовлечении земельных участков в хозяйственный оборот, в том числе

с торгов» слушали Пивоварову Инну Александровну – исполняющего обязанности директора
департамента землеустройства и градостроительства администрации города.

РЕШИЛИ:
5.1.Принять информацию к сведению согласно приложению 3.
5.2.Отметить: проведение мероприятий по вовлечению в хозяйственный оборот

неиспользуемых земельных участков способствовало повышению эффективности
использованию земельных ресурсов, в том числе в рамках формирования комфортной
городской среды, а также увеличению доходов бюджета.

5.3.Директору департамента землеустройства и градостроительства обеспечить, на
постоянной основе, работу по инвентаризации и вовлечению в хозяйственный оборот
земельных участков, предоставленных, но не используемых землепользователями.

Срок исполнения: постоянно.

6.По вопросу «Об исполнении решений Совета по вопросам развития инвестиционной

деятельности в городе Мегионе, Проектного комитета администрации города Мегиона»
слушали Химичук Юлию Сергеевну – начальника управления экономической политики
администрации города.

РЕШИЛИ:
6.1.Пункты 4.1, 4.2 протокола совместного заседания от 27.03.2025 №1-35 считать

исполненными и снять с контроля.
6.2.Продолжить исполнение пунктов 2.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 7.2 протокола совместного

заседания от 27.03.2025 №1-35.
6.3.Начальнику управления экономической политики администрации города

обеспечить контроль исполнения настоящего протокола.

Председатель [SIGNERSTAMP2] Е.В.Кирпиков

Секретарь [SIGNERSTAMP1] Е.А.Терехова